

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2024-10-04  
Johan Börjesson  
Tfn:  
E-post: johan.borjesson@regionjh.se

RS/593/2022

## Ansökan om projektbidrag för våldsförebyggande arbete

### Ärendebeskrivning

Folkhälsoenheten har under 2023-2024 bedrivit ett våldsförebyggande projekt finansierat av Jämställdhetsmyndigheten, med syfte att implementera och utvärdera ett samverkans- och utvecklingsarbete kring våldets utbredning bland unga. Projektet har fokuserat på att implementera samtalsverktyget SEXIT, öka ungdomars delaktighet i utvecklingsarbetet samt att arbeta kunskaphöjande och informationsspredande rörande våldsproblematiken bland unga.

Jämställdhetsmyndigheten har återigen utlyst projektbidrag för visst våldsförebyggande arbete över två år. Mot bakgrund av projektets framsteg har fortsatta utvecklingsmöjligheter identifierats som ligger i linje med utlysningen. Ett projektförslag har arbetats fram med syfte att skapa hållbara stödstrukturer för att tidigt identifiera och stödja ungdomar med våldserfarenheter, samt förbättra och säkerställa jämlik tillgång till kunskap om sexualitet, samtycke och relationer som ett stöd i ett långsiktigt våldsförebyggande arbete.

Projektet bygger på samverkan primärt mellan region, kommun och kommunförbund. Skola och elevhälsa är viktiga parter i arbetet. Samverkan sker även med Länsstyrelsen utifrån deras våldsförebyggande arbete med hela kommunen- och genusansats, avsikten är att arbeta koordinerat och resurseffektivt gentemot lokala aktörer. Mittuniversitetet deltar liksom i pågående projekt med uppföljning och utvärdering.

Folkhälsoenheten ansvarar för projektets helhet såsom projektansökan och återrapportering men även samordning och samverkan med berörda parter. Arbetet utgår ifrån att stärka kärnverksamheter och fortsatt definiera Folkhälsoenhetens och Region Jämtlands Härjedalens roll i det tidigt förebyggande arbetet kring barn och unga. Samverkan sker även internt inom enheten utifrån angränsande uppdragsområden. I nuläget ses inga långsiktiga ekonomiska konsekvenser av projektet, vid genomförande beaktas frågor som rör genomförbarhet och ekonomi efter avslutad projekttid.

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2023-2026 punkt 9.2

### Beslut

Folkhälsoenheten ansöker om att genomföra våldsförebyggande projekt med stöd från Jämställdhetsmyndigheten

Johan Palm  
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 5-6 november 2024

Utdrag till  
Folkhälsochef